ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:         /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2020

V/v triển khai thực hiện xây dựng

chuyên mục về công bố thông tin doanh

nghiệp và thực hiện đăng tải công bố

thông tin doanh nghiệp nhà nước

Kính gửi:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ban biên tập cổng thông tin điện tử tỉnh.

 Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1353/SKHĐT-

DNKTTT&TN ngày 02/6/2020 về việc mở chuyên mục công bố thông tin doanh

nghiệp theo Nghị định số 81/2015/NĐ-CP của Chính phủ về công bố thông tin

của doanh nghiệp nhà nước, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm về kỹ thuật trong việc

xây dựng chuyên mục về công bố thông tin doanh nghiệp.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm về nội dung trong việc xây

dựng chuyên mục về công bố thông tin doanh nghiệp.

3. Giao Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh thực hiện:

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông đưa chuyên mục về công bố

thông tin doanh nghiệp tích hợp vào Cổng Thông tin điện tử của tỉnh.

- Khi nhận được các văn bản của 05 doanh nghiệp 100% vốn nhà nước

(bao gồm Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Sông Thương, Công ty TNHH

MTV KTCTTL Bắc Sông Thương, Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Lục Nam,

Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Mai Sơn, Công ty TNHH MTV Xổ số kiến

thiết Bắc Giang) thì thực hiện đăng vào chuyên mục đã nêu trên, các thông tin

cần đăng gồm:

a) Chiến lược phát triển của doanh nghiệp;

b) Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển năm (05) năm của

doanh nghiệp;

c) Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển hàng năm của doanh

nghiệp;

d) Báo cáo đánh giá về kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh

hàng năm và ba (03) năm gần nhất tính đến năm báo cáo;

đ) Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ công ích và trách nhiệm xã hội

khác (nếu có);

2

e) Báo cáo tình hình thực hiện sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp hàng năm;

g) Báo cáo thực trạng quản trị và cơ cấu tổ chức của doanh nghiệp;

h) Báo cáo tài chính sáu (06) tháng và báo cáo tài chính năm của doanh

nghiệp;

i) Báo cáo chế độ tiền lương, tiền thưởng của doanh nghiệp.

Yêu cầu các sở, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT, TKCT, TPKT, TTTT, TH;

- Lưu: VT, KTTú.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Khánh

		khanhtq@bacgiang.gov.vn
	2020-06-03T15:13:17+0700

		2020-06-03T16:40:13+0700

		2020-06-03T16:40:25+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-03T16:40:45+0700